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TR/ap

J.nr.00.01.002/1380

Forslag til driftsbudget 1993.

Der forelægges forslag til driftsbudget 1993 for de af udvalget admini
strerede konti.

PMU-møde, den 23. juni 1992
Sag nr.37 Sag nr. 37

PMU’s beslutning:

£^0 .



OL/rk

PMU-møde, den 23. juni 1992
Sag nr.38 Sag nr.38

J. nr. 01.11 Gol

Forslag til boligforbedringsbeslutning eiendommene Roskildevej 5 og 15.
Ejendommene Roskildevej 5 og 15 er i 1991 indberettet til Boligstyrelsen 
som ejendomme, hvor Frederikssund kommune i 1992 sammen med ejerne øn
sker at gennemføre en boligforbedringsbeslutning.

Frederikssund kommune har fra Bolig- og Byggestyrelsen fået udmeldt en 
vejledende tilsagnsramme for årene 1992 - 1995 på 11.0 mili. kr. og en 
bindende tilsagnsramme for 1992 på 6 mili. kr.

Der foreligger en indstilling fra Programudvalget om gennemførelse af en 
boligforbedringsbeslutning for den kommunale ejendom Ventevej 2 med et 
beregnet forbrug af tilsagnsrammen på kr. 8.814.000.
Restbeløb på den vejledende tilsagnsramme kr. 2.186.000,-.

Byfornyelsesselskabet Danmark har november 1991 udarbejdet et forslag 
til boligforbedringsbeslutning for ejendommene Roskildevej 5 og 15.

Udvalgets godkendelse af dette forslag vil betyde, at forslaget fremlæg
ges til høring i 2 måneder, og at kommunen og Byfornyelsesselskabet i 
fællesskab afholder møder med beboerne, hvor det aftales, hvilke arbej
der, der kan indstilles til gennemførelse. Herefter udarbejder Byforny
elsesselskabet et forslag til den endelige boligforbedringsbeslutning.

Indstilling.

Det indstilles, at det af Byfornyelsesselskabet Danmark af november 1991 
udarbejdede forslag til boligforbedringsbeslutning for ejendommen Ros
kildevej 5 og 15 godkendes, og fremlægges til høring i 2 måneder, og at 
forvaltningen og fornyelsesselskabet gennemfører møder med ejere og le
jere for udarbejdelse af forslag til en endelig boligfor
bedringsbeslutning .

PMU’s beslutning:



PMU - møde, den 23. juni 1992

OL/rk

J. nr. 01.09 G01/955

Sag nr. 39 Sag nr. 39

Grave- og efterbehandlingsplan for ejendommen matr. nr. 13a, Ude Sundby.

Miljøklagenævnet stadfæstede den 13. januar 1992 Skov- og Naturstyrel
sens afgørelse af 5. april 1991 om mulighederne for indvinding af grus 
på matr. nr. 13a, Ude Sundby.

Den 26. maj 1992 godkendte Frederiksborg Amt en grave- og efter
behandlingsplan for området uden at forelægge den for kommunen på trods 
af Miljøklagenævnets henstilling i deres godkendelse af den 13. januar 
1992.

Den 27. maj 1992 beklager Frederiksborg Amt, at man ved en fejlekspedi
tion havde godkendt grave- og efterbehandlingsplanen.

Ud over ikke at have inddraget Frederikssund kommune og andre med væ
sentlig interesse i sagen, havde amtet ikke oplyst om den mulige anke
frist på 4 uger.

Forvaltningen har gennemført en række forhandlinger med Amtet, der har 
bevirket, at Amtet har foranlediget, at ansøgeren er
indstillet på at trække den godkendt grave- og efterbehandlingsplan til
bage pånær råstofindvindinger i etapen for 1992.

Det forventes, at der til PMU-mødet den 23. juni 1992 foreligger en er
klæring fra Kaj Kjær om, at han trækker den godkendte grave- og efterbe
handlingsplan tilbage pånær råstofindvindingen i etapen for 1992.

Der vil så efterfølgende blive udarbejdet en ny grave- og efterbehand
lingsplan for hele graveområdet. Planen udarbejdet i samarbejde med Fre
derikssund kommune, Frederikborg Amt og indvinderen og
godkendes endeligt af Frederiksborg Amt.

Forvaltningen har undersøgt muligheden for regulering af området gennem 
en lokalplan. Det fremgår af Lov om Planlægning, at man kan fastlægge 
bestemmelsen om terrænregulering af et areal uden forbindelse med bymæs
sig bebyggelse.

Indstilling.

Det indstilles, at udvalget tiltræder det resultat̂ , der er opnået med 
Frederiksborg Amts skrivelse af den 15. juni 1992, hvori til
bagekalder den godkendte grave- og efterbehandlingsplan pånær råstofind
vindingen i etapen for 1992.



Sag nr. 39, forts.

Det bemyndiges formanden, at anke Frederiksborg Amts godkendelse af den 
26. maj 1992 af grave- og efterbehandlingsplaner og at nedlægge et for
bud i henhold til § 14 i Lov om planlægning med det sigte at udarbejde 
en lokalplan for området, såfremt indvinderen ikke kan tiltræde
Frederiksborg Amts skrivelse af den 15. juni 1992.

PMU’s beslutning:
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PMU-møde, den 23. juni 1992

OL/rk

J. nr. 01.02 P16/34

Forslag til ændring af formålet med tillæg nr. 1 til lokalplan nr. 34.
Det er fastsat i tillæg nr. 1 til lokalplan nr. 34, at der i området kan 
placeres et kursuscenter.

Det foreslåes fra forvaltningen at den mulige anvendelse af området ud
vides til beslægtede anvendelsesmuligheder, som f.eks. forsknings- og 
administrationsvirksomhed under forudsætningen af, at der opføres bebyg
gelse af meget høj arkitek tonisk kvalitet.

Forslag til mere detaljerede rammebestemmelser gennemgåes på mødet.

Baggrunden for forslaget er muligheden for markedsføringen af arealet i 
forbindelse med den samlede markedsforsøg af kommunens erhvervsarealer.

Sag nr.40 Sag nr. 40

Indstilling.

Det indstilles, at byrådet tilkendegive^ at man vil være indstillet på 
at ændre formålet med tillæg nr. 1 til lokalplan nr. 34 ved dispensation 
eller udarbejdelse af en ny lokalplan, således at der i området udover 
et forskningscenter kan placeres forksnings- og administrativ virksomhed 
på følgende vilkår:

at bebyggelse skal være af høj arkitektonisk kvalitet 
at der ikke må foretages udstykning af området.

PMU’s beslutning:
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PMU-møde, den 23. juni 1992
Sag nr. 41 Sag nr.41

J.nr. 01.11.01.G01/965

NBG/ap

Strategi for udviklingen i havneområdet
Tidligere behandling: Fælles PMU og HU-møde den 31.3.1992 

Byrådets temadag den 17.6.1992

I fortsættelse af fællesmødet den 31.3.1992 mellem plan- og miljøudval
get samt havneudvalget og i fortsættelse af byrådets temadag den 
17.6.1992 genoptages drøftelserne af notatet "Strategi for udviklingen i 
havneområdet" dateret 26.3.1992 (rev. 9.6.1992).

I sagens behandling indgår det tidligere udsendte materiale til 
byrådets temadag den 17.6.1992, samt vedlagte stikordsreferat af temada
gen.

Formanden vil på mødet fremlægge tre forslag til indstilling - på bag
grund af temadagens drøftelser - for oversendelse til høring i havneud
valget .

Henstilles

PMU’s beslutning:
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PMU-møde, den 23. juni 1992

J.nr. 02.00.P21

SK/ap

Sag nr. 42 Sag nr. 42

Bygningskonstruktioner og statikerordning.

Overholdelse af bygningslovgivningen - krav til bærende konstruktioner.

Bygge- og boligstyrelsen har med skrivelse af henholdsvis 14.februar,
6.maj og
18.maj 1992 henledt opmærksomheden på det væsentlige i, at de kommunale 
bygningsmyndigheder påser, at der i forbindelse med ansøgning om bygge
tilladelse foreligger et projektmateriale, der dokumenterer, at bereg
ningsreglementets bestemmelser om konstruktive forhold er overholdt.

Ved byggesagsbehandlingen skal det bl.a. påses, at arbejdet udføres af 
gode og til formålet holdbare og velegnede materialer og på en teknisk 
og håndværksmæssig forsvarlig måde, således at der opnås tilfredsstil
lende forhold i sikkerheds-og sundhedsmæssig henseende. Endvidere skal 
det påses, at bygningskonstruktioner er dimensioneret således, at de kan 
modstå de normalt forekommende statiske og dynamiske påvirkninger.

Anledningen til bygge- og boligstyrelsens henvendelse er følgende:

Byggeskadefonden har i forbindelse med 100 gennemførte 5 års eftersyn på 
enfamiliehuse og rækkehusbebyggelser over hele landet konstateret bety
delige skader i stabiliserende letbetonvægge. Skaderne optræder i form 
af revnedannelser, som udover svind og svelning også skyldes, at de bæ
rende letbetonvægge udsættes for større vandrette belastninger, end de 
kan optage. Ved gennemgang af projekteringsmaterialet for de pågældende 
byggerier, har det vist sig, at der enten ikke foreligger statiske be
regninger, eller kun mangelfulde beregninger.

Bolig-og byggestyrelsen henviser endvidere til den alvorlige ulykke på 
Korsika, hvor en midlertidig tribune på et fodboldstadion styrtede sam
men med dræbte og kvæstede til følge.

Da der har været rejst tvivl om, hvilke regler, der i Danmark gælder på 
området, fastslår Bolig- og byggestyrelsen, at tribuner og lignende til
skuerkonstruktioner er omfattet af byggeloven, og at opstillingen ikke 
må påbegyndes uden byggetilladelse.

Dette gælder såvel tilskuertribuner, der opstilles i fri luft, som tri
buner opstillet indendørs.

Ved byggesagsbehandlingen skal det bl.a. påses, om de sikkerhedsmæsige 
forhold er i orden. Men da der i mange tilfælde kan være tale om meget 
komplicerede ingeniørmæssige beregninger i høj sikkerhedsklasse, gør 
Bolig-og byggestyrelsen opmærksom på, at kommuner der er tilmeldt stati
kerordninger, kan kræve projekt og beregninger udført af en anerkendt 
statiker jfr. byggestyrelsens cirkulære herom. Bygningsmyndighedens kon»



Sag nr. 42, forts.

trol kan herefter indskrænkes til et minimum.

Det bemærkes, at Frederikssund kommune er tilmeldt statikerordningen.

Bolig- og byggestyrelsens henvendelse giver naturligvis anledning til at 
overveje, om den procedure Frederikssund kommune følger i forbindelse 
med vurderingen af de konstruktive forhold er god nok.

Proceduren er fastlagt for mange år siden af den tidligere bygningsin
spektør og det daværende ejendomsudvalg.

Proceduren, der må betegnes som en stikprøvekontrol, er fastlagt ud fra 
god forvaltningsskik, som en rimelig afvejning mellem en effektiv kon
trol og de ressourcer, kommunen kan afse til denne kontrol.

En fuldstændig detaljeret gennemgang af samtlige projekter, har man an
set for at være alt for ressourcekrævende og dermed urealistisk. Medvir
kende til denne
holdning har naturligvis også været, at kommunens kontrol på ingen måde 
fritager bygherren og dennes rådgivere og håndværkere for ansvar.

Kontrolproceduren omfatter følgende:

1.0. Det konstateres om det konstruktive projekt er udført af en aner̂ - 
kendt statiker. Hvis ikke foretages følgende:

2.0. Skønsmæssig vurdering af bygningens statiske system.

2.1. Skønsmæssig vurdering af konstruktionerne.

2.2. Skønsmæssig vurdering af hvorvidt de stastiske beregninger er 
professionelt udført.

Såfremt projektet kan godkendes, forsynes det med en af nedenstående 
standardbemærkninger:

Projekt udført af anerkendt statiker
"5.05: Man har bemærket, at de statiske beregninger er udført af

en af Dansk Ingeniørforening/Ingeniør-Sammen
slutningen anerkendt statiker.

Projekt udfort af andre
"5.04: Man bemærker, at detailler i de forelagte beregninger ikke

er kontrolleret, hvorfor det fulde ansvar for de valgte 
konstruktioners stabilitet udelukkende påhviler den pro
jekterende" .

Denne kontrolprocedure har som sagt været praktiseret i mange år, uden 
at det her i kommunen så vidt vides har givet anledning til særlige pro
blemer .

Det er fortsat forvaltningens opfattelse, at en udvidelse af kontrolpro
ceduren til en detaljeret gennemgang af de konstruktive forhold og her
under efterregning af de statiske beregninger er urealistisk, medmindre



Sag nr. 42, forts.

der indsættes betydelige ressourcer på området.

Sagsbehandlingstiden for den enkelte sag ville iøvrigt blive væsentligt 
forøget.

Forvaltningen er imidlertid også af den opfattelse, at der bør ske en 
vis effektivisering af kontrollen på det konstruktive område. Det skal 
ses i lyset af de stadigt dårligere projekter, forvaltningen modtager 
som dokumentation for overholdelse af bygningslovgivningens bestemmel
ser .

Flere projekter belyser end ikke, hvorledes selv de mest simple statiske 
problemer løses.

Skærpelsen kan således ganske enkelt bestå i at forlange en bedre pro
jektkvalitet og især en bedre kvalitet af de statiske beregninger.

En bedre kvalitet giver større sikkerhed og overblik og dermed en hurti
gere og bedre sagsbehandling.

Det er f.eks. vigtigt, at forvaltningen gennem projektet kan fornemme, 
om der er tænkt over, hvorledes en bygnings statiske system ordnes.

Som vejledning har forvaltningen formuleret en række principielle krav 
til udformning af statiske beregninger. Vejledningen er udført som en 
stikordsliste, der også kan anvendes som checkliste i forbindelse med 
sagsbehandlingen. Vej
ledningen er beregnet på fagfolk.

Principielt lægges der således ikke op til at ændre proceduren for gen
nemgang af statiske beregninger, men i praksis sker der alligevel en vis 
skærpelse af kontrollen, idet proceduren er blevet systematiseret.

Endvidere vil der generelt hos sagsbehandlerne være en skærpet opmærk
somhed omkring disse spørgsmål.

Indstilling:

Proceduren for kontrol af bygningskonstruktioner og statiske beregninger 
fortsætter som hidtil, idet udvalget har bemærket sig forvaltningens 
bestræbelser på at skærpe kontrollen uden at øge ressourceforbruget 
mærkbart.

Bilag: Forvaltningens checkliste af 26.5.1992 og 4.6.1992.

PMU’s beslutning:

i  i ( i r £  ctl .



PMU-møde, den 23. juni 1992 

Sag nr. 43 Sag nr. 43

Forvaltningen orienterer om forvaltningsafgørelser, lovgivning, betænk
ninger, forespørgsler m.v.
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PMU-møde, den 23. juni 1992

Sag nr. 44

Sager afgjort af formand og forvaltning.
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PMU-møde, den 23. juni 1992

Eventuelt.
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